様式第１号（第５条関係）

米原市結婚新生活支援事業補助金交付申請書兼請求書

年　　　　月　　　　日
米　原　市　長　　様

　　　　　住　　所
申請者　　氏　　名
　　　連 絡 先
（電話番号）

　米原市結婚新生活支援事業補助金の交付を受けたいので、米原市結婚新生活支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

	１　夫婦の氏名
	(夫)
(妻)

	２　夫婦の生年月日
	(夫)　　　　年　　　月　　　日
(妻)　　　　年　　　月　　　日
	３　年齢
	(夫)　　　歳
(妻)　　　歳

	４　婚姻届受理日
	　年　　　　月　　　　日

	５　申請に係る住宅の所在地を住民票の住所とした日
	(夫)　　　　　　　年　　　　月　　　　日
(妻)　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	６　世帯区分
	· 　住宅購入世帯（新婚世帯）
· 　住宅購入世帯（新婚世帯以外）
· 　住宅賃借世帯

	７　補助対象経費
	住宅購入費用
	円

	住宅賃借費用および引越し費用
	円

	８　補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　 円

	９　同意および確認
	申請者
	· 私は、３年以上米原市に居住する意思があります。
· 私は、補助金の交付決定等の審査において、必要な範囲で、米原市が私の市税に関する公簿または住民基本台帳の情報を閲覧し、調査することに同意します。
私は、他の自治体の結婚新生活支援事業に係る補助金の交付を受けたことが（□あります。　　□ありません。）
　　　　　　　　申請者氏名

	配偶者
	· 私は、３年以上米原市に居住する意思があります。
· 私は、補助金の交付決定等の審査において、必要な範囲で、米原市が私の市税に関する公簿または住民基本台帳の情報を閲覧し、調査することに同意します。
私は、他の自治体の結婚新生活支援事業に係る補助金の交付を受けたことが（□あります。　　□ありません。）
　　　　　　　　配偶者氏名

	10　振込先
	金融機関名
	　　　　　　　　銀行・金庫
　組合・農協
	本　店
支　店
出張所

	預金種類
	普通　　　・　　　当座

	口座番号

	口座名義人
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）

	11　添付書類
	(１)　新婚世帯の住民票
(２)　婚姻後の戸籍謄本または婚姻届受理証明書
(３)　新婚世帯の直近の所得証明書
(４)　貸与型奨学金の返済額が確認できる書類（当該奨学金を返済している場合に限る。）
(５)　住宅の売買契約書または工事請負契約書の写し、領収書の写しその他住宅の取得のた
　　めに支払った額を確認できる書類（住宅購入世帯に限る。）
(６)　物件の賃貸借契約書および領収書等の写し（住宅賃借世帯に限る。）
(７)　引越しに係る領収書等の写し（引越し費用を支払った場合に限る。）
(８)　申請者の口座が特定できるものの写し
(９)　日本の永住権を有していることが確認できる書類(夫婦の双方または一方が日本国籍
　　を有していない場合に限る。)
(10)　申請者および配偶者の住宅手当支給証明書（様式第２号）（住宅賃借世帯に限る。）
(11)　前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

· 年齢の欄には、婚姻届を提出し、受理された日における年齢を記入してください。
· 貸与型奨学金の返済を行っている場合は、令和６年１月１日から令和６年12月31日までの年間返済額が確認できる書類を添付してください。
· [bookmark: _GoBack]補助対象経費の欄には、令和７年４月１日から令和８年３月15日までの間に住居の取得・賃借または引越しに要した費用であって、同期間内に支払が完了しているものの額を記入してください。